
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DELLE MONACHE LIANA - SERVIZI ALLA 

PERSONA / POLITICHE GIOVANILI / SERVIZI 

SCOLASTICI E SOCIO EDUCATIVI / EDILIZIA 

SOCIALE 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 66 DEL 24/10/2023 

 
OGGETTO: ASILO NIDO - COORDIANAMENTO PEDAGOGICO ANNO SCOLASTICO 

2023 2024 A CURA DELLA NUOVA ASSISTENZA COOP SOC. ONLUS DI NOVARA. 

IMPEGNO DI SPESA           
CIG: 94987139EE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr.ssa Liana Delle Monache 

 

PREMESSO che la L.R. 6/2009 e la D.G.R.222/2015 prevedono nell’organizzazione dell’asilo nido la 

presenza di figure professionali di coordinamento con responsabilità pedagogiche ed organizzative, allo 

scopo di garantire la continuità nella programmazione educativa e la qualità degli interventi; 

 

RICHIAMATO  l’affidamento dei servizi socio-educativi e scolastici del Comune di Ospedaletti per il 

periodo 2023/2024/2025 alla Cooperativa Nuova Assistenza di Novara; 

 

TENUTO PRESENTE  che nella suddetta gara il  Coordinatore Pedagogico presso il Nido d’Infanzia 

Comunale di Ospedaletti per numero 60 ore complessive stima un costo di Euro 1.313,40 oltre Iva 5%; 

   

RITENUTO incaricare la Cooperativa Nuova Assistenza per la fornitura di una Coordinatrice Pedagogica in 

possesso dei titoli di studio previsti dalla D.G.R. 222/2015 per l’anno scolastico 2023-2024 per un importo 

complessivo di Euro 1379,07 iva compresa e assumere l’impegno di spesa relativo al suddetto incarico per 

l’anno scolastico 2023-2024; 

 

VISTI: 

       -     gli artt. 50, 107, 109 ed il titolo III del D.Lgs. n. 267/2000; 

- il provvedimento sindacale in data 31.01.2023 con il quale è stata effettuato l’affidamento in carico 

dei responsabili di “posizione organizzativa” ai sensi degli art. 8 e segg. del C.C.N.L. del 31.03.1999 

e dell’art. 8 del C.C.N.L. del 05.10.2001; 

- la Delibera di Consiglio comunale n. 7 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

Previsionale 2023; 

 

DETERMINA 

 

- 1) di CONFERIRE INCARICO alla Nuova Assistenza Soc. Coop. per la messa a disposizione di 

un coordinatore pedagogico per il Nido d’Infanzia “La Coccinella” per l’anno scolastico 2023/2024 

per un totale di 60 ore da settembre 2023 a luglio 2024; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- 2) di IMPEGNARE la somma di Euro 1.379,07 al cap. 6181 del Bilancio 2023; 

 
 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

94987139

EE 

ASILO 

NIDO 

2023       01.11.1 3770 6181 99       1.313,40 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dr.ssa Liana Delle MonacheF.to :   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 66 del 24/10/2023 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/10/2023 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


